Fejer, V. , , ng. 192-195. 

48 

877 

www.dacoromanica.ro

378 

CCXC. 

1272 . A/btT/11, ca ban11, ali:i Severinuluî. 

S tephanus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seru ie, 
Galliciae, Lodo111eriae , Cmnaniae, Bulgarieque Rex. ( Dăruiesce comitelui Do­
minic(, şi fratelui sei1 Michaii'1 Chak moşia Korus din Ungaria), Datum per marms 
Magistri Benedicti, Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancellarii, 
dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCLXX. secundo, regni auten1 nostri 
anno ten:io. Venerabilibus patribus, Phil ippo Strigoniensi , Stephano Colocensi, 
aule nostre Cancellario, et Io han ne Spalatensi, archiepiscopis; Lamperto Agriensi, 
Briccio Chanadiensi , lob Quinqueecclesiensi, Philippo Vaci,ensi , aule Domine 
regine Cancellario, Paulo \Vesprimiensi. Thymotheo Zagrabiensi ,. Lodomerio 
Varadiensi, Dyonisio lamie11si , et Petro Transiluano, Episcopis, ecclesias Dei 
feticiter gubernantibus. Laurencio Palatirw, imlice Cumanorum, ?vloys bano to­
cius Sclauonie , Comite Suprnniensi , Dyonisio iudice Cmie nostre , Comite 
\iVorosdiensi; Egidio, magistro Tauarnicorum nostrorum, Comite Posoniensi, 
Matheo 'vVoywoda Transiluano, Comite ele Zonuk, Alberto, BaJto de Zeurino, 
Petro magistro dapiferorum nostrornm, Comite de Guecske ;. Nycolao magistro 
agasonum, comite de Zibinio; Philippo magish"o Pincernantm, Comite de Do­
boka. Paulo Comite Bachiensi, Gregorio magistro Tauarnicorum domine re­
gine, Comite Castri ferrei; Ponich bano, Comite Zaladiensi , Michaele comite 
Nytri,ensi; Petro Comite Albensi, Alexandro Comite de Barana, et aliis quam 
pluribus, Comitatus regni tenentibus et honores. 

Fejer, V. I , pag. 238-2;it. 

CCXCl 

I 272, 1272. Elisabeta, regina Ungariei, restitue palatinului Moise moşril.e sale pltrin-
ţesc1, ca recompensă pentru serviţiele, ce le-a facuti:i densulu în Bulgaria. 

E ,lisabeth, Dei gratia, Regina Hung., vniuersis sanctae Matris Ec­
desiae liliis, praesens intuentibus, salutem in ornnium Saluatore. Ad vniuerso­
rnm notitiam, tam praesentium , quam fututorum, han.1111 serie volunrns perue­
ni re: quod Moys Palatlm1s, Comes Supnmiensis, et Iudex Cumanorum, ficle:lis 
noster , a no bis cum instantia postulauit , quocl villas Kos~1t., Belch, Chop , 
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Furnos, et Rakusi vocatas, in Tolnensf et Simigvensi Comitatibus constitutas, 
qoae patr.is su,i Magni Moys 1 quondam Palatini fuerant, et per Dominam Mariam 
socnun nostram, bonae niemoriae, indebite occupatae fore d'icebantur, de no­
stra gratia sibi restituere et reddere dignaremur pleno iure. Verum quia ve­
ritas de praeclictis possessionibus plene nobis 11011 co11stabat; aci inquirendam 
omnimodam veritatem Venerabilem Patrem Philippum, Dei gratia Episcopum 
Vaciensem, aulae nostrae · Cancellarium, duximus transmittendum; qui ad nos 
rediens Nobis dixit .: quod Praedicti Moys Palatini assertionibus vedtas facta 
cliligenter inquisitione per omnia suffragaretur manifeste; vnde cum cl_ie appo­
sitionis corooae capiti nostro promisirnus iuramento, quod iura Nobilium per 
a11tecessores 110stros indebite alie11ata, et inîuste occupata, reddi facienrns et 
restitui; et quia etiam tum per praedictum venerabilem Patrem, tum etiam 
veridicis relationibus fidelium, et fide dignorum Nobis constitit euidenter, prae­
dictas possessiones ad Moys Palatinum iure hereclitario et rationabili pertinere; 
volentes eidem concligncf retributionis stipendio prnpter obsequiorum merita, · 
quae Nobis et cliuersis, et specialiter in Bulg·aria cum suprema fidelitate im­
pendit, respondere, ad plenum easdem cum ontnibus vtilitatibus et pertinentiis 
reddidimus, i-estituimus, perpetuo et irreuocabiliter possidendas, quemadrnodum 
Pater dusdem possederat ab antiquo. Ne ig[tur huius rei series processu tem­
porum per quempiam valeat în in-itum reuocari, praesentes concessimus litte­
ras, si.gilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini Millesimo ducen­
tesimo septuagesimo secundo.